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Njoftim 

Rritje e kuotave për barnatoret në vlerë prej 12.000 denarë për 
muajin Shkurt 2019 

 

Fondi për sigurim shëndetësor i Maqedonisë ka pru vendim për rritje lineare të 

kuotave në vlerë prej 12.000 denarë për çdo barnatore, përveç barnatoreve që 

kanë kuotë me vlerë maksimale prej 652.000 denarë për muajin Shkurt. 

Me këtë masë, Fondi siguron buxhet shtesë me mbi 9 milion denarë për muajin 

Shkurt 2019 dhe në këtë mënyrë kontribon për nevojat e të siguruarve gjegjësisht 

duke siguruar barna me recetë nëpër barnatoret përgjatë muajit Shkurt. Arsyet e 

kësaj mase shtesë janë: gripi sezonal, epidemia e deklaruar e fruthit si dhe 

shfrytzueshmërija e konsiderueshme e kuotës për muajin Shkurt. 

Rritja lineare do të vlejë vetëm për muajin Shkurt 2019. Fondi vazhdon të ndjek 

me kujdes gjendjen e disponueshmërisë së barnave me recetë nëpër barnatoret, 

me qëllim që të siguruarit në kohë të dukur të furnizohen me barna me recetë. 
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